
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 4

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Του Κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της Ε.Ε. περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ)

αριθμ. 1260/1999.

- Του Κανονισμού (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής για θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) 

αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου.

- Του Κανονισμού (ΕΚ) 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της Ε.Ε. για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1783/1999.

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΤΟΜΕΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΕΣΠΑ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ταχ. Δ/νση : Λέκκα 23-25 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 10562
Πληροφορίες : ΕΛΕΝΗ ΤΣΑΝΑΚΑ
Τηλέφωνο : 210 3722400 2103722413
Fax : 2103722498
Email : e.tsanaka@madc.gr

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣΠρος:
Ταχ. Δ/νση : ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 2
T.K : 49100

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση Πράξης " ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ 

ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ" με κωδικό ΟΠΣ 292668 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα : <<ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ>>

Υπόψη: 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ
2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ

Αθήνα, 23/12/2016
Α.Π. : 151.856ΨΣ2785-Β

ΑΔΑ: 7Η3Ν465ΧΙ8-ΔΓΕ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 4

- Του Κανονισμού (ΕΚ) 1081/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της Ε.Ε. για το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1784/1999.

- Του Κανονισμού (ΕΚ) 1084/2006 του Συμβουλίου της Ε.Ε. για την ίδρυση Ταμείου Συνοχής και την κατάργηση του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1164/94.

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007).

3. Την Απόφαση με αριθμό Ε (2007)5339/26.10.2007 που αφορά την έγκριση του έγκρισης του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «ψηφιακή Σύγκλιση» όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

4.  Τη με αρ.πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08  Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

5. Την  υπ'αριθμ. 67107/ΕΥΘΥ (ΦΕΚ Β' 1988/2016) ΚΥΑ αναδιάρθρωσης & μετονομασίας της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Ψηφιακής Σύγκλισης σε "Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Τομέα  Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών" και αντικατάσταση των υπ. αριθμ. 

151.606/ΨΣ2482-Δ/6.5.2014 (ΦΕΚ Β' 1290) και υπ.αριθμ. 330/ΔΙΟΕ/5.1.2001 (ΦΕΚ Β' 109) αποφάσεων, όπως ισχύουν.

6. Το ΠΔ 70/2015 (ΦΕΚ 208/Α/4.11.2016) περί ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

7. Το Π.Δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/4.11.2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 

Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών 

και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών και Μεταφορών και Δικτύων».

8.  Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05.11.2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Το Ν.4443 (ΦΕΚ 232/Α/9.12.2016)ΑΡΘΡΟ 72 ΠΑΡ.4)με τον  οποίο  Η Ειδική Υπηρεσία μετονομάζεται σε «Επιτελική 

Δομή ΕΣΠΑ Τομέα Τεχνολογίας, Πληροφορικής και Επικοινωνιών» και από την έναρξη ισχύος του παρόντοςκαι έως τις 

ΑΔΑ: 7Η3Ν465ΧΙ8-ΔΓΕ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 4

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

31.3.2017, υπάγεται στη Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.

Από 1.4.2017 υπάγεται στο Υπουργείο Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών Ενημέρωσης.

10. Την Απόφαση 25285 Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και 

ΕΣΠΑ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού (ΦΕΚ 105/06.03.2015).

11. Την με αρ. πρωτ. 153.139/ΨΣ6457-Α2/30.07.2010 Απόφαση Ένταξης της Οριζόντιας Πράξης με τίτλο «ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ 

ΤΗΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ», με κωδικό ΟΠΣ «292668» στo 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ψηφιακή Σύγκλιση».

12. Την με αρ. πρωτ. 151.795/ΨΣ1634-Α2/08.04.2011 Απόφαση 1ης Τροποποίησης της Πράξης.

13. Την με αρ. πρωτ. 154.495/ΨΣ4170-Α2/09.08.2011 Απόφαση 2ης Τροποποίησης της Πράξης.14. Τα Δελτία Δήλωσης 

Δαπανών της Πράξης και τις διοικητικές επαληθεύσεις των αντίστοιχων δηλώσεων δαπανών.

14. Τα Δελτία Παρακολούθησης Προόδου της Πράξης και την αξιολόγηση αυτών από τη ΕΥΔ.

15. Την ΚΥΑ με αρ. 26931/ΕΥΘΥ 580/14-6-2012 (ΦΕΚ 1968Β 18.6.2012) «Ρυθμίσεις για την χρηματοδότηση του μη 

επιλέξιμου ΦΠΑ σε έργα 

συγχρηματοδοτούμενα έργα ΕΣΠΑ περιόδου 2007-2013».

16. Την με αριθ. πρωτ. 2785/20.10.2016 εισερ. ΕΥΔ ΕΠ ΨΣ (και αριθ. πρωτ. δικαιούχου 1312/18-10-2016) Έκθεση.

17. Ολοκλήρωσης της Οριζόντιας Πράξης του δικαιούχου ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ και τα συνημμένα σε αυτήν 

έγγραφα.

18. Τον διοικητικό έλεγχο των δικαιολογητικών εγγράφων που αφορούν την υπόψη πράξη.

ΑΔΑ: 7Η3Ν465ΧΙ8-ΔΓΕ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 4 από 4

Την επιβεβαίωση της ολοκλήρωσης της Πράξης "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΟΥ 

ΝΟΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ" με κωδικό ΟΠΣ "292668", Συνολική Δημόσια Δαπάνη  930,935.67 ευρώ και 

Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη  930,935.67 ευρώ, η οποία χρηματοδοτήθηκε από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα : <<ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ>>

δεδομένου ότι:

- Ολοκληρώθηκε το φυσικό αντικείμενο της Πράξης ( 100.00% υλοποίησης των στόχων/δεικτών της πράξης), όπως αυτό 

αποτυπώνεται στην απόφαση ένταξης και επαληθεύτηκε η παράδοση των προϊόντων και υπηρεσιών της,

- Ολοκληρώθηκε το συγχρηματοδοτούμενο οικονομικό αντικείμενο της Πράξης που αποτυπώνεται στο ΟΠΣ,

- Ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφαση ένταξης της Πράξης και συμμορφώθηκε σε τυχόν 

συστάσεις ελέγχων/επαληθεύσεων που διενεργήθηκαν από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα ,                       

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΤΟΜΕΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
2. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Αρχή Πιστοποίησης
4. Εθνική Αρχή Συντονισμού

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΣΠΑ

Παναγιώτης Κορκολής

ΑΔΑ: 7Η3Ν465ΧΙ8-ΔΓΕ


		2017-01-03T14:54:56+0200
	NSRF MIS Office


		2017-01-04T14:23:38+0200
	Athens




